Erfolgsrechnung

Ertrag

Dienstleistungsertrag

Einnahmen

Mitgliederbeitrage

Lager Tenero

Mieten Jacken

Beitrage Skiclub

Dienstleistungserlose
Erlésminderungen (Abschreibungen)
Ertrage aus Lieferungen und Leistungen
Werbe- und Gonnerertrage

Spenden

Sponsoring

Ertrage 6ffentlicher Bereich

Beitrage BASPO, Gemeinde, Sonstige Forderungen
Ertrage aus Veranstaltungen

Ertrag 6ffentliche Anlasse

Rechnung
2024/25

53’850.39
26’340.25
26’540.25

6'320.00
17°425.25
2’795.00
-200.00
-200.00
27'510.14
12’091.00
91.00
12°000.00
9’672.06
9’672.06
5'747.08
5'747.08

Budget JO Trin 2025/26

Budget
2025/26

58’500.00
26’200.00
26’200.00

6'000.00
18’000.00
2'200.00

32'300.00
16’300.00
1’000.00
15’300.00
13’000.00
13’000.00
3’000.00
3’000.00



Erfolgsrechnung

Aufwand
Dienstleistungsaufwand
Aufwand aus Veranstaltungen
Aufwand offentliche Anlasse
Aufwand interne Anlasse
Training, Wettkampfe, Lager
Aufwand Kader

Aufwand Snowboard/Alpin
Aufwand Nordisch/Biathlon
Aufwand Workshop Teilnehmer
Aufwand Bike

Aufwand Boulder

Aufwand Tenero

Aufwand Leiter
Leiterentschadigung
Leiterfortbildung

Sonstiger Betriebsaufwand
Sonstiger Aufwand

Aufwand Webseite
Abschreibungen
Abschreibungen Jacken und BIBs

Gewinn/Verlust

Rechnung
2024/25

51'175.91
38'499.17
3'134.05
2'711.45
422.60
25'376.15
8017.35
744.30
457.60
205.00
1’056.00
14’895.90
9236.17
6'961.17
2’275.00
752.80
388.50
364.30
12’'676.74
12’676.74

2'674.48

Budget JO Trin 2025/26

Budget
2025/26

57°200.00
45°200.00
4’500.00
2’000.00
2’500.00
26’800.00
5’500.00
100.00
1’000.00
500.00
500.00
3’200.00
16’000.00
13’000.00
11°000.00
2'000.00
900.00
500.00
400.00
12’000.00
12°000.00

1’300.00
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