Erfolgsrechnung	Rechnung 2024/25	Budget 2025/26
Ertrag	53'850.39	58'500.00
Dienstleistungsertrag	26'340.25	26'200.00
Einnahmen	26'540.25	26'200.00
Mitgliederbeiträge	6'320.00	6'000.00
Lager Tenero	17'425.25	18'000.00
Mieten Jacken	2′795.00	2'200.00
Beiträge Skiclub	-	-
Dienstleistungserlöse	-200.00	-
Erlösminderungen (Abschreibungen)	-200.00	-
Erträge aus Lieferungen und Leistungen	27'510.14	32'300.00
Werbe- und Gönnererträge	12'091.00	16'300.00
Spenden	91.00	1'000.00
Sponsoring	12'000.00	15'300.00
Erträge öffentlicher Bereich	9'672.06	13'000.00
Beiträge BASPO, Gemeinde, Sonstige Förderungen	9'672.06	13'000.00
Erträge aus Veranstaltungen	5'747.08	3'000.00
Ertrag öffentliche Anlässe	5'747.08	3'000.00

Erfolgsrechnung	Rechnung 2024/25	Budget 2025/26
Aufwand	51'175.91	57'200.00
Dienstleistungsaufwand	38'499.17	45'200.00
Aufwand aus Veranstaltungen	3′134.05	4'500.00
Aufwand öffentliche Anlässe	2′711.45	2'000.00
Aufwand interne Anlässe	422.60	2′500.00
Training, Wettkämpfe, Lager	25'376.15	26'800.00
Aufwand Kader	8'017.35	5′500.00
Aufwand Snowboard/Alpin	-	100.00
Aufwand Nordisch/Biathlon	744.30	1'000.00
Aufwand Workshop Teilnehmer	457.60	500.00
Aufwand Bike	205.00	500.00
Aufwand Boulder	1'056.00	3'200.00
Aufwand Tenero	14'895.90	16'000.00
Aufwand Leiter	9'236.17	13'000.00
Leiterentschädigung	6'961.17	11'000.00
Leiterfortbildung	2'275.00	2'000.00
Sonstiger Betriebsaufwand	752.80	900.00
Sonstiger Aufwand	388.50	500.00
Aufwand Webseite	364.30	400.00
Abschreibungen	12'676.74	12'000.00
Abschreibungen Jacken und BIBs	12'676.74	12′000.00
Gewinn/Verlust	2'674.48	1'300.00